PORTARIA Nº 059/2020
DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020

NOMEIA SERVIDORA PARA OCUPAR CARGO
COMISSIONADO EM SUBSTITUIÇÃO A SEU
TITULAR

 A PREFEITA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, MG, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas no artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

 R E S O L V E:

Art.1º Nomear a servidora abaixo mencionada para assumir, interinamente, o cargo
de Chefe de Divisão e a função de Tesoureira, ambos interinamente no período de
12/03/2020 a 31/03/2020 em razão de férias de seu titular:

 Daniela Cristina Silva Bicalho (CPF nº 063.234.696-50) em substituição a Karine César

Art. 2o Fica a tesoureira interina autorizada a assinar em conjunto com a Secretaria
Municipal de Fazenda e/ou Prefeito Municipal, bem como a emitir cheques, abrir contas de
depósito, autorizar cobrança, solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonários
de cheques, endossar cheque, cancelar cheques, baixar cheques, efetuar
resgates/aplicações financeiras, cadastrar, alterar e desbloquear senhas, efetuar saques em
conta corrente e poupança, efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico,
consultar contas/aplicações programas repasse recursos, liberar arquivos de pagamentos
no gerenciamento financeiro, solicitar saldos/extratos de investimentos, emitir comprovantes,
efetuar transferência para mesma titularidade

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

João Monlevade, em 12 de fevereiro de 2020.

Simone Carvalho
Prefeita Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo segundo dia do

mês de fevereiro de 2020.

Shirley Cosme Marques Drumond Rocha
   Assessora de Governo Interina